
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 24 de Junho de 2016.
dias na forma do § 1º, do art. 
834 do RICMS/ES, iniciando-se 
a contagem 10 (dez) dias após a 
publicação deste, na forma do § 5º, 
do art. 812 do RICMS/ES.

Os contribuintes estão relacionados 
contendo as seguintes indicações:

Sujeito Passivo - Inscrição 
Estadual/CPF/CNPJ - N.º 
do Auto de Infração - N.º 
do Processo (SEP) - TJ/N.º 
Resolução/Ano:

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
PANIFICADORA MARTINS LTDA 
ME - 081.129.05-0 - 2080401-4 - 
55312772 - 2°TJ- 176/2016

VILA VELHA
M.B.S MODA E COMPLEMENTOS 
LTDA ME -082.359.15-6 
-2070077-9 - 50837222 - 2°TJ-
170/2016

DOMINGO MARTINS
LAZER MODAS COM. E 
CONFECÇOES LTDA ME - 
082.383.43-0 - 2.040.118-3 - 
40135373 - 2°TJ-169/2016

VITORIA
FIT CLUB LTDA ME - 082.651.34-
5  - 2073910-3 - 52447065 - 2°TJ-
175/2016

Vitória, 22 de junho de 2016.

Altamiro Andre Leal
Presidente da 2ª Turma de 
Julgamento/SUJUP I/GETRI

Protocolo 245426

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 
0045/2016

O Presidente da Junta Comercial 
do Estado do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais, 
determinadas no inciso XVII do art. 
25, do Decreto 1.800, de 30/01/96, 
que regulamenta a Lei 8.934, de 
18/11/94,
RESOLVE:
1 - DESIGNAR a servidora AIMEE 
MICHELE GOMES SILVA, 
Assistente de Gerência, para 
substituir o Subgerente de Registro, 
Eber Gonçalves Cordeiro, por 
motivo de férias regulamentares, 
durante o período de 08/08/2016 
até 06/09/2016.

Vitória, 23 de junho de 2016.
Letícia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 245612

ERRATA
AVISO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 71057196/SEGER 
Pregão nº 27/2015/SEGER
Ata de Registro nº 026/2015

ONDE SE LÊ:
Valor Total: R$ 1.020,76 (um 
mil e vinte reais e setenta e seis 
centavos).

LEIA-SE:
Valor Total: R$ 533,38 (quinhentos 

e trinta e três reais e trinta e oito 
centavos).

Vitória, 23 de junho de 2016.
Leticia Rangel Serrão Chieppe

Presidente da JUCEES
Protocolo 245523

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 080/2016 - SESA
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso da atribuição 
legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 
“o”, considerando o resultado final 
da classificação dos candidatos, 
conforme Edital nº 70/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 
neste Edital, a fim de proceder 
a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 
dos requisitos de qualificação 
profissional, experiência 
profissional e formação do cadastro 
de reserva, sem a expectativa 
imediata da formalização do 
contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição (Original)
- Carteira de Identidade ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública Estadual
- Laudo Médico - se deficiente 
(Original)
- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior) 
(Original)
- Certificado de Conclusão de Curso 
de Especialização - Nível Superior 
(Original)
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe (Original)
- Certificado de curso de 
aperfeiçoamento com carga horária 
mínima de 80/160 horas/aula na 
área de formação a que concorre. 
(Original)
- Declaração/certidão de tempo de 
serviço conforme edital 7.12 I, II, 
II E IV. (Original)

Vitória, 23 de junho de 2016

MEDICO CLÍNICO GERAL
UNIDADE: CA-CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
05/07/2016 às 08:00hs

João De Siqueira 
Neto

1

Daniela Goldner 
Dellaqua

2

Danilo Mauricio 
Cosmo

3

Elton Leonardo 
De Oliveira 
Lopes

4

Fernanda Garcia 
Rios Dias

5

Daniella Motta 
Da Costa

6

Melina Da Costa 
Barelli Ramalho

7

Maressa Barbosa 
Beloni Lirio

8

Fernanda Croce 
Pinheiro Loureiro

9

Lorena 
Camporêz 
Menezes 
Trindade

10

Armando Luiz 
Fernandes Filho

11

Protocolo 245598

EDITAL DE INTIMAÇÃO
Processo Administrativo Disciplinar
Denunciado: ENOCH BARCELOS
Intimo os advogados Dr. 
Aloir Zamprogno Filho-OAB/
ES nº 11.169 e Dr. Leonídio 
J.B.S.             Gusmão - OAB/ES 
nº10.098 para comparecerem na 
Segunda Comissão Processante da 
Corregedoria/SESA, situada à Rua 
Engenheiro Guilherme Monjardim 
Varejão, nº 225, Ed. Enseada 
Plaza, Enseada do Suá, Vitória/
ES, no prazo de 05 (cinco) dias, 
com intuito de tomarem ciência da 
tramitação do processo em epígrafe 
e/ou informar se continuam como 
patronos do denunciado, sob pena 
de comunicação a OAB/ES, nos 
termos do art. 12 do Código de 
Ética e Disciplina da OAB, bem 
como continuação da instrução 
processual acompanhada por 
defensor dativo.

Vitória, 23 de junho de 2016.

MÁRCIA DE JESUS
Presidente da 2ª Comissão 
Processante

Protocolo 245625

R E S O L U Ç Ã O 
N°052/2016 
A Comissão Intergestores Bipartite, 
constituída por meio da Portaria nº. 
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando o consenso e 
aprovação dos membros da CIB/
SUS-ES.
RESOLVE:
Art.1º- Homologar a Resolução 
n.008/2016 - CIR Norte, que a 
aprova a mudança de modalidade 
do NASF do município de Boa 
Esperança, da modalidade II,  
para a modalidade I.

Art.2º - Tornar sem efeito a 
Resolução n.250/2015 - CIB/SUS-
ES.
Art.3º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Art. 4º - Esta Resolução está 
disponível na íntegra no site 

www.saude.es.gov.br, no 
link: Institucional, Comissão 
Intergetores Bipartite, Resoluções.

Vitória, 13 de maio de 2016.
RICARDO DE OLIVEIRA
Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

*Reproduzida por ter sido redigido 
com incorreção no Art.1º.

R E S O L U Ç Ã O 
N°053/2016 
A Comissão Intergestores Bipartite, 
constituída por meio da Portaria nº. 
185-P, de 24 de agosto de 1993.
RESOLVE:
Art.1º- Homologar, ad 
referendum, a Resolução 
n.020/2016 - CIR Metropolitana, 
que aprova a proposta 
nº906893/16-003, cadastrada 
no Sistema do Fundo Nacional 
de Saúde, referente ao objeto 
Construção de Unidade de 
Atenção Especializada em 
Saúde - Hospital Estadual Geral, 
localizada no município de 
Cariacica - ES.

Art.2º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Art. 3º - Esta Resolução está 
disponível na íntegra no site 
www.saude.es.gov.br, no 
link: Institucional, Comissão 
Intergetores Bipartite, Resoluções.

Vitória, 24 de maio de 2016.
RICARDO DE OLIVEIRA
Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

R E S O L U Ç Ã O 
N°054/2016 
A Comissão Intergestores Bipartite, 
constituída por meio da Portaria nº. 
185-P, de 24 de agosto de 1993.

Considerando o consenso e 
aprovação dos membros da CIB/
SUS-ES.
Considerando análise e 
encaminhamento da CT/CIB/SUS-
ES, com sugestão de aprovação em 
CIB/SUS-ES.
RESOLVE:
Art.1º- Aprovar o credenciamento/
habilitação junto ao Ministério da 
Saúde do Hospital Universitário 
Cassiano Antonio de Moraes - 
HUCAM, do serviço ambulatorial, 
a atuarem no processo 
transexualizador.

Art.2º - Esta Resolução entra em 
vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em 
contrário.

Art. 3º - Esta Resolução está 
disponível na íntegra no site 
www.saude.es.gov.br, no 
link: Institucional, Comissão 
Intergetores Bipartite, Resoluções.

Vitória, 10 de junho de 2016.
RICARDO DE OLIVEIRA
Presidente da CIB/SUS-ES
Secretário de Estado da Saúde

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 24 de Junho de 2016 às 0:00:00
Código de Autenticação: c70ab16c


